

CONSEJO DE EVALUACIÓN DE LA CIUDAD DE MÉXICO

VI Sesión Ordinaria 2023 23 de junio de 2023

Acta de la VI Sesión Ordinaria 2023

Con fundamento en los artículos 46 y 47 inciso 2 de la Constitución Política de la Ciudad de México, así como en los artículos 9, 11 y 12 de la Ley de Evaluación de la Ciudad de México, siendo las 16:00 horas del día 23 de junio de 2023, en formato virtual, se reunieron las Consejeras Dra. Myriam Cardozo Brum, Dra. Teresa Shamah Levy y Dra. Araceli Damián González y los Consejeros Dr. Francisco Pamplona Rangel y Dr. Miguel Calderón Chelius con el fin de celebrar la VI Sesión Ordinaria del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México del 2023.

Lista de asistencia y Declaración de Quorum legal

En virtud de que en la lista de asistencia se advierte la presencia de cinco de los cinco integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México, se declara que existe el quorum legal para celebrar la VI Sesión Ordinaria del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México, por lo que todos sus Acuerdos aprobados serán válidos.

Se da paso a la lectura, discusión y, en su caso, aprobación de la Orden del Día:

- 1. Lista de asistencia, verificación y declaración de quórum.
- 2. Discusión y, en su caso, aprobación del orden del día.
- 3. Discusión y, en su caso, aprobación de asuntos de administración y finanzas.
- 4. Discusión y, en su caso, aprobación en materia de seguimiento a observaciones y recomendaciones.
- 5. Discusión y, en su caso, aprobación sobre informes de evaluaciones del 2022.
- 6. Asuntos Generales.
- 7. Discusión y, en su caso, aprobación del Acta de la VI Sesión Ordinaria 2023 del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México.

de

1 de 4

In the second



CONSEJO DE EVALUACIÓN DE LA CIUDAD DE MÉXICO

VI Sesión Ordinaria 2023 23 de junio de 2023

	que ofrezcan certidumbre jurídica a las personas en riesgo de ser desalojadas de sus viviendas.
Acuerdo CECM/VISO/09/2023	En virtud de la respuesta recibida por parte de la Secretaría de Desarrollo Urbano y Vivienda a la Recomendación Evaluación Política de Vivienda 06/2021, las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México acuerdan reenviar a la Secretaría de Inclusión y Bienestar Social dicha recomendación, en términos de realizar, a través del Programa de Servidores de la Ciudad, un censo que permita identificar aquellos hogares que no cuentan con agua entubada dentro de la vivienda, pero sí en su terreno, en particular en las alcaldías Iztapalapa, Magdalena Contreras, Milpa Alta, Xochimilco, Tláhuac y Tlalpan, para que ulteriormente se pueda diseñar un programa social destinado a apoyar la inversión de los hogares para contar con infraestructura de acceso al agua al interior de sus viviendas.
Acuerdo CECM/VISO/10/2023	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México acuerdan por unanimidad emitir observaciones al Informe final del Proyecto de investigación sobre la política de medio ambiente de la Ciudad de México (2018-2022), y solicitan al equipo evaluador entregar el informe final corregido a más tardar el 15 de agosto del presente año.
Acuerdo CECM/VISO/11/2023	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México acuerdan por unanimidad no aprobar el Informe final del Proyecto de investigación sobre la política de movilidad de la Ciudad de México (2018-2022) y solicitan al equipo evaluador entregar el informe final corregido a más tardar el 31 de julio del presente año.
Acuerdo CECM/VISO/12/2023	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México aprueban por unanimidad el Acta de la VI Sesión Ordinaria del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México.





3 de 4

di

1:



CONSEJO DE EVALUACIÓN DE LA CIUDAD DE MÉXICO

VI Sesión Ordinaria 2023 23 de junio de 2023

LISTA DE ASISTENCIA

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Dra. Myriam Cardozo Brum	Consejera	Justiane Condate
Dra. Teresa Shamah Levy	Consejera	Tu sung
Dr. Francisco Pamplona Rangel	Consejero	francisco fanglorg. fr-
Dr. Miguel Calderón Chelius	Consejero	May :
Dra. Araceli Damián González	Presidenta	Juite 9